(III. Honorius pápa Regestáiból, Theiner Monumenta Hist. Hung. 
Sacr. I. köt. 354.1.) 

18Í). 

ILI. Honorius pápa a római és a cseh királyoknak meghagyja, 
hogy az esztergami érseket ebben segítsék. 1287. 

Honorius Ep iscopus seruus seruorum Dei carissimo in 
Cbristo filio . . . Regi Romanorum Illustri salutem et Apo-
stol iam benedict ionem. Si s p a r s a sem ina etc. ut supra verb 's 
competenter mutat is usque reducat . Ut igitur idem Archi-
episcopus t anquam Cbristi operar ius utilius proficere valeat , 
Celsitudinem Regiam rogamus et bor tamur , ac in remissio-
nem tibi peccaminum iniungentes, quatenus a t tendens , quod 
per hoc posset Catholice fidei deper i re , contra T a r t a r o s , Sar-
racenos , Neuger ios , P a g a n o s , et alios predictos eid'mi Ar-
chiepiscopo ad requisitionem suam sic favorabil i ter assistere 
s t u d e a s , quod huiusmodi repress is erroribus tibi cedat ad 
laudis t i tulos et salutem. Dátum Romé apud Sanctam Sabi-
nam IIII . Idus Mártii (Pontificatus nostri) anno secundo. 

In e. m. carissimo in Cbristo filio . . . Regi Boemie 
I l lus t r i , et dilecto filio nobili viro . . . Duci Austrie verbis 
competenter mutat is . 

190 

III. Honorius pápa Magyarország és a szomszéd vidékek fő-
papjaihoz ugyanazon értelemben. 1287. 

Honorius Episcopus servus servorum Dei venerabilibus 
fratr ibus Archiepiscopis et Episcopis, ac dilectis filiis Abbati-
bus, Prioribus, Decanis, Arcbidiaconis Prepositis, Plebanis et 
aliis Ecelesiarum Prelat is ac Ministris, Guardianis et Custo-
dibus , ac Capitulis et Couventibus Cisterciensis, Sancti Be-
nedicti, Premonstratensis, Predicatorum etMiuornm fratrum, 
ac aliorum Ordinum et universo Clero ac Hospitalis Sancti 
Johannis Jerosoliinitani, Militie Templi et Sanete Marié The-
otonieorum Magistri*, Preceptoribus et fratribus per Regnum 
Ungarie ac circumpositas provincias constitutis salutem et 
Apostolicam benedictionem. Si sparsa semina etc. ut supra 
verbis competenter mutatis usque reducat. Ut igitur idem 
Arcliiepiseopus tanquam Christi operarius utilius proficere 
va lea t , universiiatem vestram rogamus et boriamur, quate-
nus a t tendentes , quod per hoc posset Catholice fidei depe-
rire , contra Tar taros , Sarracenos , Neugerios , Paganos et 
alios predictos eidem Archiepiscopo ad requisitionem suam 
sic favorabiliter assistere studeatis, quod huiusmodi repressi 
erroribus vobis cedat ad laudis titulos et salutem. Dátum 
Romé apud Sanctam Sabinam I l i i . Idus Mártii (Pontificatus 
nostri) anno secundo.